
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 199 / 643AQ del 17/08/2020

OGGETTO: CONTRARRE - € 726.801,73 - ADESIONE ACCORDO QUADRO SERVIZI 
APPLICATIVI - LOTTO 3

PROCEDURA DI GARA: Appalto Specifico mediante RdO su piattaforma di negoziazione 
telematica MEPA.
IMPORTO A B.A.: € 726.801,73 + IVA
CIG Accordo Quadro: 5507339FE6 – CIG derivato: 8407188702
RUP: ing. Francesco Cardile

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE il Comune di Messina, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 68 del Decreto Legislativo 
7 marzo 2005, n. 82 e ss.mm.ii.e nel rispetto dei principi di economicità e di efficienza, tutela degli 
investimenti, riuso e neutralità tecnologica, ha deliberato di prendere a riuso dal Comune di Salerno, 
il software denominato SIMEL2, da utilizzarsi per il gruppo locale pubblico di cui fa parte AMAM 
S.p.A.;
CHE grazie all’adozione della piattaforma applicativa SIMEL2, AMAM S.p.a. intende dotarsi di 
applicativi verticali per i procedimenti amministrativi di tutti gli uffici dell’Ente in modo da 
permetterne la completa integrazione;
CHE la personalizzazione, parametrizzazione ed evoluzione dei prodotti software inclusi nella 
piattaforma SIMEL2 è oggetto di specifico Accoro Quadro presente su Consip denominato “Servizi 
Applicativi”;
CHE risulta possibile aderire all’Accordo Quadro “Servizi Applicativi” concluso da Consip e 
attualmente in periodo di vigenza, con riferimento al Lotto 3 – Sud;

CONSIDERATO
CHE le applicazioni che si ritengono necessarie, anche se non in via esaustiva, sono qui di seguito 
elencate:
“Gestione Idrico”: Piattaforma Software realizzata per fornire all’Amministrazione un insieme di 
dati, informazioni, funzionalità interoperabili e cooperative;
“Gestione Documentale”: Piattaforma Software realizzata per fornire all’Amministrazione un 
insieme di dati, informazioni, funzionalità interoperabili e cooperative;
“ERP”: Piattaforma Software realizzata per fornire all’Amministrazione un insieme di dati, 
informazioni, funzionalità interoperabili e cooperative;
“Utenze”: Piattaforma Software realizzata per fornire all’Amministrazione un insieme di dati, 
informazioni, funzionalità interoperabili e cooperative;
“PagoPA” Piattaforma Software realizzata per gestire un insieme di dati, informazioni, funzionalità 
interoperabili e cooperative finalizzate ai pagamenti;
CHE l’obiettivo è quello di dotare l’Amministrazione AMAM S.p.A. di una unità organica di 
lavoro, affidabile al Fornitore, in cui si scompongono i servizi erogati in modalità progettuale;
CHE l'oggetto della prestazione è l’erogazione di servizi professionali di supporto specialistico 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

applicati per la personalizzazione e parametrizzazione, l'evoluzione, il mantenimento e la gestione 
della piattaforma applicativa SIMEL2, nonché l’integrazione e verticalizzazione nell’ambito delle 
soluzioni applicative in uso presso AMAM S.p.A.;
CHE l’obiettivo della fornitura è quindi la personalizzazione, parametrizzazione ed evoluzione, in 
funzione dei prodotti software inclusi nella piattaforma SIMEL2 e di interesse per AMAM, 
aggiungendo nuovi moduli funzionali ed integrati con quelli già esistenti nonché l’implementazione 
di nuovi.

VISTA la documentazione di gara redatta dagli uffici dell'AMAM;

RITENUTO necessario e conveniente provvedere in merito;

D E T E R M I N A

DI ADERIRE, per le motivazioni espresse in narrativa, all'Accordo Quadro SERVIZI 
APPLICATIVI – LOTTO 3 mediante Appalto Specifico con RdO su piattaforma di negoziazione 
telematica MEPA;

DI IMPEGNARE l'importo complessivo di € 901.234,15 di cui € 726.801,73 a base asta ed 
€ 174.432,42 per somme a disposizione per IVA(22%), imprevisti (2%) e spese tecniche (2%);

DI DARE ATTO che la copertura finanziaria per l'acquisizione dei servizi oggetto del presente 
appalto graveranno sui bilanci AMAM di competenza.

DI NOMINARE Responsabile del Procedimento l'ing. Francesco Cardile

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F/F
ing. Francesco Cardile dott. Salvo Puccio dott. puccio salvo

firmato digitalmente


		2020-08-17T12:40:41+0200
	puccio salvo




